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Myndigheten för yrkeshögskolans yttrande över rapporten 
Fler filminspelningar till Sverige 

Synpunkter 
Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH) har inga synpunkter på förslaget. Myndigheten 
vill dock uppmärksamma förhållanden som MYH bedömer har relevans för det 
kommande arbetet i frågan. 

Avsnitt 4.4.2.4 Övriga metoder  
Av avsnittet framgår att en av metoderna för att gynna filmproduktion är att det ska finnas 
fler filmutbildningar.  

MYH genomförde 2017 en kartläggning av utbudet av filmutbildningar som visade att det 
fanns 44 filmrelaterade utbildningar inom ramen för högskola, folkhögskola, konst- och 
kulturutbildning och yrkeshögskola1. Det största antalet utbildningar fanns inom 
folkhögskolan (17 st).  

För att bedöma behovet av filmutbildningar behöver berörda aktörer specificera vilken 
kvalifikationsnivå det i så fall skulle vara på kvalifikationerna från sådana utbildningar. I 
övrigt se kommentar nedan under 1.1. 

Bilaga 3 Våra övriga bedömningar och rekommendationer 

Avsnitt 1.1 Gör en behovsanalys gällande grundläggande filmutbildningar, 
kompetensförsörjning och behov för högre studiokapacitet i Sverige  

Om en sådan utredning ska göras behöver denna specificera strategiskt viktiga 
kvalifikationer, kvalifikationsnivåer och vilka delar av utbildningssystemet som kan tänkas 
förse branschen med kompetens. Därtill behöver det motiveras varför inte de befintliga 
utbildningarna räcker till alternativt utbildar för kvalifikationer som inte efterfrågas.  

MYH rekommenderar också att beskrivningar av kvalifikationer och kvalifikationsnivåer 
utgår från och även formellt inplaceras i Sveriges referensram för kvalifikationer för 
livslångt lärande (SeQF) som även refereras till European Qualification Framework. 
Kompetensen blir därmed kvalitetssäkrad, transparent, överförbar och konkurrenskraftig 
på den internationella arenan och i förhållande till närliggande branscher. Karriärvägar 
kan därmed också förtydligas vilket kan öka förutsättningarna för att behålla viktig 
kompetens inom branschen.  
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören efter föredragning av Britt-Inger 
Stoltz. Vid den slutliga handläggningen har verksamhetschefen Christer Bergqvist och 
chefsjurist Carina Larsson  deltagit.  

 
 
 
Thomas Persson 
Generaldirektör Britt-Inger Stoltz 
 Utredare 
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